reunião foi Coordenada pela Presidente do Conselho, Sra. Maria da Luz Alves dos Reis, a reunião teve início às 

09h20 min. A presente reunião contou com a seguinte pauta:  Plano de Aplicação e execução da SEMAST 

relacionado aos recursos oriundos das Programação nº 110045220230001- GND3 no valor de R$350.000,00 

(Trezentos e Cinquenta Mil Reais), Programação n º 110045220230002- GND3 no valor de R$200.000,00 

(Duzentos Mil Reais), Programação n º 110045220230003- GND4 no valor de R$100.000,00 (Cem Mil Reais), 

para o FMAS- Fundo Municipal de Assistência Social de Buritis /RO, para estruturação do SUAS Municipal.

[...]

Mesa  5 

Diante do apresentado este conselho passa ao regime de votação e decide por maioria simples dos votos aprovar 

Plano de Aplicação e Execução da SEMAST relacionado aos recursos oriundos das Programação nº 

110045220230001- GND3 no valor de R$350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais), Programação n º 

110045220230002- GND3 no valor de R$200.000,00 (Duzentos Mil Reais), Programação n º 110045220230003- 

GND4 no valor de R$100.000,00 (Cem Mil Reais), para o FMAS- Fundo Municipal de Assistência Social de 

Buritis /RO, para estruturação do SUAS Municipal, ressaltando a importância do mesmo no fortalecimento das